Liber

amon inimicos dñi: et rex post meridiē deam
bulās in solario vidisset in domo sua bersabee
vixem vix certe se lauantē: que erat pulchrit
tudinis elegans: et ea adamasset: vocata ad se
cognovit illā: que statim cōcepit. Quod sentiēs
dñi virū eius ab exercitu reuocauit: ut prus
sibi atcriberetur: et hoc mulier infamia euita
ret. Quem post dies aliquor ad exercitus misit
scribens iob litteras p̄ditionis de morte vix
ut vix eius pacifice possideret: vix quoq; in
bello defuncto: dñi vix eius in domū suaz
introduxit: et facta est ei coniunct. Ad quē de tā
to scelere redargendum missus est a dñi na
thā propheta: veruntamez q; dñi peccatum
recognovit et penitentiā agere proposuit: dñs
sibi q̄rum ad ipsius intermissionem peccarū re
misit: vixionem tamē in morte filij sam nati et in
alias regis persecutiones cōmorauit. Rex aut̄
postmodū de bersabee genuit salomonem: eumq;
sibi successurū in regno cum iuramento matris
promisit. ¶ Prima autē persecutio quā dñs in
domo dñi excitauit proper peccati vix fuit
mutua interfictio filiorum. Nam cū amon pri
mogenitus eius thamar vterinā sororē absalo
nis incepto amore diligēt: simulataq; infirmi
tate thamar ad fratre souendī accessisset: eam
oppressit: moxq; sibi exosam abiecit. Quapro
pter absalon fratre odiens: post bienniū ipm
ad coniunctū inuitans dolose occidit: et ad aut̄
eius maternū regem gesur aufragit: cū quo per
trienniū sterit. Deinde consilio et tractatu iob
diligentis absalonē rex ipm hierusalē reduxit
vbi et biennio mansit: Q regis faciem non vidit.
Tandem iob interuentu eidem reconciliatus
filiū ad gratiā reuocauit. ¶ Secunda diuina vi
tio facta in dñi fuit conspiratio filii contra
enī. Nam cū absalon filius eius ex pulchritudine
et facundia populo dilectus aspiraret: ad regnū
mīra sagacitate solecitare cepit corda vixō et
populū sibi attrahere: intrantū ut post annos
quattuor reversionis sue recedēs de hierusalē
cum licentia parris prerextu soluēdi quedā vo
ta domino in hebron: vix consilio achitofelis
oliz consiliari regis: multis de populo secum
assumptis cōspirauerūt cōtra regē: et cōgrega
ta milētudine manu valida venit hierusalē: quē
dñi timens h̄c paucis fugā periret. Et dum
absalon eū p̄sequi decreuisset consilio achitofelis
lis: tādē ipm distulit inuadēdū suasus accusi
archira absalone decipere cupiente. Inter que
dñi fidelibus suis euocatis missō iob con
tra absalonē cesa multitudine ex proditoribus:
absalon fugiēs suspensus est capillis querul
siberebus: que superuenientēs iob tribus lan
cēs interfecit et victoriā reportauit. Dñi
quog; hierusalē post menses. vi. triumphator
rediuit. Et deinde multis habitiis victorijs cō
tra philisteos populū feliciter gubernauit. Et
dūm quasi de regno gloriatuſ: et de populi nu

Secundus

merositate superbisens populum omnem israel
dīnumerat lūſſūſſer: indignatū dñs populum
epidimia magna percussit. Ita q̄ fm Josephū
de manevsq; ad horam nonam ī pentina morte
lx. milia vixōz de nobilibus: et. ccc. milia de
plebeis et rusticis in populo israel exticti sunt:
Et cum vidisset dñi angelum percussores ve
nientem hierusalem: et dominū pro populo exo
rasser: oblato sacrificio quiēuit indignatio dei:
angelusq; manū contra hierusalem totinuit.
Et deinde vsc; ad ritū ſue finem dñi in pace
regnauit. ¶ Dum senectute nimia frigidat: ca
lefieri non posset: et abſag ſunamitis puella: vr
ipsum calefacret cum rege faceret. Adonias
filius agith qui maior inter regis filios rema
serat regnum ambiens nobiliores quoq; ad
coniunctū inuitauit. Uerum confilio nathan p
phetete: bersabee vix ſeci ad regem ingressa:
promissionem de regno ſibi factā pro salomonē
eidem cōmemorauit. Propter quod dñi salo
monem per manū ſadoch ſacerdotis aſſiſtentis
bus ſibi bania princeps militie et nathan pro
pheta et milibus dñi in reges trunghi mar
dauit. Quod adonias audiens et timens fugit
in tabernaculum: donec ſibi salomonē fidem pte
ſtit. Dñi autē rex salomonem aduocans re
guum ſibi gubernandum commisit: et de paren
do mandatis domini plenus informauit: om
nibusq; diſpoſitīſ cum quadraginta annis re
gnaverit: cui patribus ſuie die. iiii. ka
lendas Ianuarii: ut beatus ponit Hieronymus:
prout et ipse repperit in archivis iudeorum.
Sepultusq; est in clauſate dñi: hoc est beth
leem: līc; quidam aſſerant eum in horo in quo
domini crucifixus et ſepultus extitit: fuſſe poſt
modum tumulatū. Hec omnia tam in secundo li
bro regū per totum q̄ in tertio vsc; ad cap. ii.
et primo paralipomeno: atq; i hystoria ſchola
ſtica diſtinguiſſit tradunt: vbi a latrone narratio
ne dñi geſta particularius legenti patebūt:
hiſ modicis de multis ſubſtantialiter et compē
dioſe collectis. ¶ Hic glorioſus prophetā dñi di
uino afflatus ſpiritu centum et quinquaginta
ſalmorū ſalterij volumē coplauit. In quib;
ſub dei laudib; et orationib; ſacris incarnatio
nis et paſſionis ac reſurrectionis ceterorumq;
beneficiorū xpī myſteria non tam prophetice ora
culo futura p̄dixit q̄ euāgeliſco ſtilo quaſi ſā ge
ſta p̄teruit. Qui liber iter cūcta diuina ſcriptu
re volumina: ut ſacramentorū noui testamenti
ſecundus et laudū diuinarū hymnidens: in offi
ciis ab ecclēſia frequētaſ. Nā et eosdē psalmos
dīneris tēpōribus et modis: ipſe dñi cōdītor
nēdum coram arca dñi ſepiſſime cecinīt: verum
etia per cantores quos in domo dei ad celebrā
dūm posuit: deputatis diebus cātari cōſtituit.
Quem quidcm librum dīuotissimū heroico car
mine in hebreā lingua: ut trādit Hieronymus
cōpīlatum: primo a ſeptuaginta interpretib;us